
1946-1955 II. Práce v časopisech ., . - 2. Pr6za - A. Privodní 1893-1899 II. Práce v časopisech . '. . z. Pr za - B. PŤeložená'

.  B .  P Ť e l o ž e n á

1893

FELIX HoLLAENDER: NĚKoLIK MYŠLENEK' (VÝťratek z knihy
Jesus und Judas.)

Pokrokové listy 1, č. 2-3, str. 7-s,2lB.

1895

HEINZ ToVoTE: ToLIKo MODEL. (Ze sbírky Joh.
veltren pfel. Stanislav K. Neumann.)

Konoc stolďi Í, č,2, str '  9-1o, Í2l7; č,3, str. t7-IB,20|7.

o JEDNoM.Ýpr,sÍ'ouou A KoMÁRU. lPotemika.]
Tvorba 15' č. 13' str.202, 2713.

[Proti F. Peroutkovi ve SvobodnÝch novirrá'ch; o svém rozchod'u s ma-
kladatelstvím F' Borov;f.] 2275

ČEŠTÍ A SLoVENŠTÍ SPISoVATELÉ: ZACI-IRAŇTE DĚTI! ÍYÝzv,a.]
NedělÍIí novÍny 2, č. I9, sIr, 2, L2,f5; spolupodepsal: S. K. N.

lProhlášení spisovatelri, že je nutno l.épe pečovat o zdravotní st,av
dětí.] 2276

MÁJovÉ PosElsTvÍ KULTUR'NÍCH PRACoVNÍKÚ ČESKÉMU
LIDU. r I i

Tvorb3 15, č:?0, str. 30B, I5l5; č,.21, str. 327,2215; spolupodepsal S. K. N.;
!9?.,t"9: práv'o,.č',l.l.7, str. 3' I9/5, a NeděIní rroviny z, e' áo, str. r,
19/5,; č.21, str. 5,2615. 2277

ČESKÝM KULTURNÍM PRArcovNÍKÚM. lProvolání.]
Rudé právq č. 231, str. l,6fI0,; spolupodepsal s. K. N.; též: Tvorba 15,

č. 41' str. 645, 9lI0 ' 1 -Kglturní politika 2,, |946.7, č. 4, str. 2, Ii.lJo,.
lProvolání zakládajících členri Kutturní obce.] 22Bo

1947

S. K. NEUMANN PÍŠE KLEMENTU GoTTwALDovI.

2287

Nervrise No-

2288

Rudé-právq č. 48, str. 7, 26!2.
[Uryvek z dopÍsu.]

LIDovÁ KNIHOVNA zNovu NASTUPUJE' tPoznámka.]
Tvorba 16' č. 10' str. 1B9, 5/3.

[K obrrovení knižnice z tŤicátfch let']

TISKovÁ oPRAvA.
Ťvorba 16, č, 25, obálka' 18/6'

[Citát tiskové opravy, ktero,u zaslal St. K. N,eumann Svoibodnému
slovu; |fká se ritoku Svobodného slova (č' I24) na Neumannovu báseĎ
7. máj 1947 (vizzde č. B14).] 2283

1950

AMERICKÝ HŇUP. [Článek.]
Tvorba 19, č'. 23, stt. 542, 716.

[Dogud neuvěŤejněn5i čIánek z t. Ig46, reagující na v;Íroky pŤodsedy
s'gnátního v;iboru pro zahraniční věci USA.] 22ď4

1955

Z DOPISTJ ST. K.,NEUMANNA.
Literární novipts 4, č' 23, stÍ. 5, 4!6,

lOtisk dopisu J. Horovi z 22. B. 19BT a J. Nohovi z 76. 4. t9}7.l ZzBs

1897

RÉMY DE GoURMoNT: ZLÝ KvĚT. LPrÓza.l
Moderní rel'ue 3, sv. 6, č. 5, str' 134-135, 8/8. 2289

NoVALIS: HYMNUS K NOCI. [Báserl v prÓze.]
Mo,derní revue 4, sv. 7, 1897-98, č. 3, str. 85-86, B/12. 2290

2282

1898

oCTAVE MIRBEAU: PŘIRoZENÁ LÁSKA. ÍPrÓza.]
Nov;i kult 1, 1B9?-9B, č. 4, str' 2, l0l4.

CAHRLES BAUDELAIRE: KoLÁČ. [Báseri v proze.]
Neumann.

Noqi kult 1, 1B97-9B, č. 5, str. 91-92, biezen-duben. Knížně: Charles Bau.
delaire' VÝbor z Mal,ycb básní v prÓze (1B9B). 2292

1899

CHARLF.S ALBERT: PRoSTITUCE. Z knihy Volná láska I' [PŤeI.
St. K. Neumarm.l

Nor4f kult 2, 1B9B-99, č. 5, 5tr' 130-133, ledm- nor; č, '6-7, str. 139.144'
květen-čérverr1l č' B, stl. 227-229, červenec-srpen; č. 9, ,stÍ. 249-25L,
záŤí-Ťíjen; též,bŤeprácováno: Zádruha 1, 1908-9, č. 35, str. 2-3, Ll1 L90g1'
č. 36, str. I-3,8l5; Ro',.nost 37, |92I, č' 349, str' I-2, LBII2; č. '351, str.
l-2, 20/Í2; č.. 352, str. 1-2, 2|lI2; č. 353, str. Í-2, 22lI2; rrepo'depsáno.
KniŽně Ch. Albert: Volná láska (1910). 22s3

FRIEDRICŤI NIETZSCHE: Z PRŮPovĚDÍ
omladina 5, č. 4, str. t, 2312.

14*

229L

ZARATHUSTRY. ' 2294

210 211



1899-1908

ADoLPHE RETTÉ: voLNoST, RovNosT, BRATRSTVÍ. [Studie.]
Novy kult 2, 1B9B-99, č. 6-?, str' I77-|n, květen-červen. KniŽně: Adolphe

Retté: Volnost, rovnost, bratrství (18gg). 2295

ERNEST GAUBERT: LIST Z FRANCIE. Sj'ezd mladÝch básníkťr fran-
couzskych v Bězíerech. [Glosa.] [Pi.eI. St. K. Neumanrr.]

Moderní revue 6, sv. 11, 1899-1900, č. 1, str. 29-30, B,i10.

1900

CH. BAUDELAIRIJ: CIZINEC.
VoLnÝ myslitel 1' č. |, str. 2, |l|Í,

[BáseĎ v prÓze'] Pňel. S. K' N.

PAUL FoRT: FRANCOUZSKÉ BAI'ADY. [Básně v
K. Neumann.l

Moderní.revue 6, s\,. 11, 1899-1900, č' 3.4, str. 98-103, B;11

2297

prÓze.] [PŤel' St.

[4 prozy bez názvu. dvě s názr.y Indicky Bacchus a He)ena.| 2297a

ERNEST GArUBERT: PAŘÍŽSKÁ KRoNIKA. [Poznámky.] [PŤel. St.
K. Neumann.l

Moderní revue 6, sv. 11, 1899.1900, č. 5' str' 742.Í13, Bl2; č' 6, str. 174.175,
Bl3; č.7' sÍt.202-203, Bla; č. 9, str. 247-248, 8/6; č' 10, str. 290-Ž91, B/7.

2298

1901

J. MEIER-GRÁFE: PŘÍSPĚVKY K MoDERNÍ ESTETICE' [Stu,die,]
Rozhledy 10' 1900.1901, č. 7, str. 243-246, 1lL; č. B, str. 291-296, 15/1; č. 9'

str. 327-330, | l2; č' 1Í, str '  430-432, I l3; č. 12, str. 455-459, 15,/3. 2299

t90P

VIKTOR DAVE:  MICHAL BAKUNIN A KAREL MARX.  l s tud ie . ]
[Pňel. St. K. Neumann.]

Novy kfuIt 5, 1902.3, č. 3, str' 23-21, 1.12; č' 4, str. 29-32, Í5l2; č. 5,
s t r . 3 8 - 40 , 1 ' ' 3 ;  č . 6 ,  s t r '  4 7 - 48 '  1 5 . i 3 ;  č . 7 ,  s t r .  1 14 - 56 , 1 ' 4 ;  č . 8 .  s t r . 6 2 - 64 ,
r t s .  2300

r903

Zo D'AXA: V PATERSONU. (Tkalci hodvábí.) IPtÓza,] [PŤel. St' K.
Neumann.l

Novy kult 6, 1903-4, č. 1' str. 2-1, 25,11: č, 2, str. l '0-I2, 1015; č. 3, str. 18-19,
25 5. 2301

1905

PoHÁDKA o voDNÍ NÁDRŽCE. Dle F,duarda Bellamyho vypravuje
St. K. Neumann.

Omladina 3, č. 18, str. 2.4,615.

1906

CAMILLE LEMONIER: OTEC. [PrÓza.]
Práce 2,1906-7, č.7-B' 1. máj rer'olucionái.ťt 1906' str.9' 1/5; též Rovnost

37, 1921', č. 237' str' 7-8, 28iB. 2304

PRoVoLÁNÍ GoRKIHo K FRANCoUZSKÝM DĚLNÍKÚM' PŤet. S.
K. N.

Moravskf kraj 11, č. 1'01, str. 1-2, 15,19. 2305

1907

Zo D,AXA: z I'/.AZASU Do JERUSAI,ÉMA. [F}rÓza'] [Pňel. St. K.
Neuman,n.l

Moravsky kraj 12, č. 3, str '  1-2, B!t; č' 4, str. l-2, 1'0iI; č. 6, str. 7-2, 1.5, lL;
č' 7' str. |-3, |7 l l1' č. 9, str '  7-3' 22,|Í; č. 10' str. I-z,24',7; č. 12, str '  1'-2,
2911'; č. 14' str. Í-2, 5l2; č. 15, str. l-2' 7l2; č. 18, str. 7-2' 7412; č. 20,
str. 1_2' l9l2: ' č. 26, str. 1, 5i3; č. 32, str. 1-2, l9l3; č. 33, sťr. 1' 2I, l3;
č. 37, str. Í-2, 4l4; č. 42, str. 1-2, 16' i4; č. 45' str. 7-2, 23,4; č. 46, str '  1-2,
2 5 , | 4 ;  č . 48 ' . s t r '  7 - 2 , 3 0 , | 4 ;  č .  4 9 ,  s t r .  | - 2 , 2 , 5 ;  č .  5 1 ,  s t r .  I - 2 , 7 , | 5 ;  č , 53 ,
s t r .  1 -2 ,  14 i5 ;  č.  56 ,  s t r .  Í-2 ,23|5;  č.  58 ,  s t r .  1 ,28 l ,5 ;  č.  60 ,  s t r .  7 -2 ,  416;
č. 61. str '  7-2, 616; č. 63, str. 1' 11i6l; č. 64, str. I-2, Í3i6; č. 66, str. 1-2,
18i6; č. 67. str. 7' 20'16; č. 69, str. L-2, 25i6' č. 71, str. I-2' 2|7. Knížně:
Zo ci'Axa, Z ll4azasu do Jeru.salema (1909). 2306

ERICH I4ÚFISAM: DoKUMENT. [Dopis.] [Pi'el' St. K. Neunlann.]
Moravsky  k ra j  12 ,  č.  3 l ,  s t r .  l -2 ,  16  3 .

[S rivodní poznámkou S' K. N'] 2301

MAURICtr DES OMBIEAUX' [Povíd}ra.] Pi 'el, -n.
Večerní Lidové noviny 15, č. 10B' str. 9.10, 2014' 2308

RACHILDE: o KONI. JENŽ SNIL' [Poi 'ídka.] PŤel. -n.
Večerní Lídové novíny 15, č. 205, slr.9.1'0, 2717. 2309

RÉMY DE GoURMoNT: NoV.i SYLLALUS' [PrÓza.] PÍeI, S. K. N.
Moravsk)i kraj 12, č' 91, str. 9, 24,|B. 2310

LAURENCE HoUSNIAN: SLEPÁ LÁSKA. [Poví'dka.] PŤel. -n.
Večerní Lidové noviny 15' č. 303, str. 9-10, 2/11. 23LÍ

H. G. WELLS: NEoBYČEJNÁ oRCHIDEJ. lPovídka.l Pi 'el. -n.
Večerní Lidové noviny 15' č. 35?' str' 9, 2Bl72. 23Í2

1908

HIPPoLYTE LENGoU: vÚl,E HMoTY. [Povídl<a.] Pi'.el. _n.
Večerní Lidové novíny '16, č. 31, str. 9-10, 1/2. 2313

Zo D,AXA: Z ll.JÁZ^sv Do JERUSALEMA' (Vybrané riryvky.) [PrÓ-
za.] [PňeI. St' K. Neumann.l

Nov y  k u l t  6 .  1 903 - 4 ,  č . 6 .  s t r .  4 2 - 43 '  1 0  ? ;  č '  8 .  s t r . 5 8 - 59 , 20 ' 9 ;  č .  9 ,  s t r .
66-67, Í0l la; č. 11, str. B2-B4, L}lÍ; č. 13, str. 98-99, 10/12; č. 15, str.
L25.Í26, L0l2 t904; č. 17, str '  138-139, 1B/3; č. 18, str. |46-748' 2613.
Knižně. Zo d'Axa: Z Mazasu do Jerusa1ema (1909). 2302

212 213



1899-1908

ADoLPHE RETTÉ: voLNoST, RovNosT, BRATRSTVÍ. [Studie.]
Novy kult 2, 1B9B-99, č. 6-?, str' I77-|n, květen-červen. KniŽně: Adolphe

Retté: Volnost, rovnost, bratrství (18gg). 2295

ERNEST GAUBERT: LIST Z FRANCIE. Sj'ezd mladÝch básníkťr fran-
couzskych v Bězíerech. [Glosa.] [Pi.eI. St. K. Neumanrr.]

Moderní revue 6, sv. 11, 1899-1900, č. 1, str. 29-30, B,i10.

1900

CH. BAUDELAIRIJ: CIZINEC.
VoLnÝ myslitel 1' č. |, str. 2, |l|Í,

[BáseĎ v prÓze'] Pňel. S. K' N.

PAUL FoRT: FRANCOUZSKÉ BAI'ADY. [Básně v
K. Neumann.l

Moderní.revue 6, s\,. 11, 1899-1900, č' 3.4, str. 98-103, B;11

2297

prÓze.] [PŤel' St.

[4 prozy bez názvu. dvě s názr.y Indicky Bacchus a He)ena.| 2297a

ERNEST GArUBERT: PAŘÍŽSKÁ KRoNIKA. [Poznámky.] [PŤel. St.
K. Neumann.l

Moderní revue 6, sv. 11, 1899.1900, č. 5' str' 742.Í13, Bl2; č' 6, str. 174.175,
Bl3; č.7' sÍt.202-203, Bla; č. 9, str. 247-248, 8/6; č' 10, str. 290-Ž91, B/7.

2298

1901

J. MEIER-GRÁFE: PŘÍSPĚVKY K MoDERNÍ ESTETICE' [Stu,die,]
Rozhledy 10' 1900.1901, č. 7, str. 243-246, 1lL; č. B, str. 291-296, 15/1; č. 9'

str. 327-330, | l2; č' 1Í, str '  430-432, I l3; č. 12, str. 455-459, 15,/3. 2299

t90P

VIKTOR DAVE:  MICHAL BAKUNIN A KAREL MARX.  l s tud ie . ]
[Pňel. St. K. Neumann.]

Novy kfuIt 5, 1902.3, č. 3, str' 23-21, 1.12; č' 4, str. 29-32, Í5l2; č. 5,
s t r . 3 8 - 40 , 1 ' ' 3 ;  č . 6 ,  s t r '  4 7 - 48 '  1 5 . i 3 ;  č . 7 ,  s t r .  1 14 - 56 , 1 ' 4 ;  č . 8 .  s t r . 6 2 - 64 ,
r t s .  2300

r903

Zo D'AXA: V PATERSONU. (Tkalci hodvábí.) IPtÓza,] [PŤel. St' K.
Neumann.l

Novy kult 6, 1903-4, č. 1' str. 2-1, 25,11: č, 2, str. l '0-I2, 1015; č. 3, str. 18-19,
25 5. 2301

1905

PoHÁDKA o voDNÍ NÁDRŽCE. Dle F,duarda Bellamyho vypravuje
St. K. Neumann.

Omladina 3, č. 18, str. 2.4,615.

1906

CAMILLE LEMONIER: OTEC. [PrÓza.]
Práce 2,1906-7, č.7-B' 1. máj rer'olucionái.ťt 1906' str.9' 1/5; též Rovnost

37, 1921', č. 237' str' 7-8, 28iB. 2304

PRoVoLÁNÍ GoRKIHo K FRANCoUZSKÝM DĚLNÍKÚM' PŤet. S.
K. N.

Moravskf kraj 11, č. 1'01, str. 1-2, 15,19. 2305

1907

Zo D,AXA: z I'/.AZASU Do JERUSAI,ÉMA. [F}rÓza'] [Pňel. St. K.
Neuman,n.l

Moravsky kraj 12, č. 3, str '  1-2, B!t; č' 4, str. l-2, 1'0iI; č. 6, str. 7-2, 1.5, lL;
č' 7' str. |-3, |7 l l1' č. 9, str '  7-3' 22,|Í; č. 10' str. I-z,24',7; č. 12, str '  1'-2,
2911'; č. 14' str. Í-2, 5l2; č. 15, str. l-2' 7l2; č. 18, str. 7-2' 7412; č. 20,
str. 1_2' l9l2: ' č. 26, str. 1, 5i3; č. 32, str. 1-2, l9l3; č. 33, sťr. 1' 2I, l3;
č. 37, str. Í-2, 4l4; č. 42, str. 1-2, 16' i4; č. 45' str. 7-2, 23,4; č. 46, str '  1-2,
2 5 , | 4 ;  č . 48 ' . s t r '  7 - 2 , 3 0 , | 4 ;  č .  4 9 ,  s t r .  | - 2 , 2 , 5 ;  č .  5 1 ,  s t r .  I - 2 , 7 , | 5 ;  č , 53 ,
s t r .  1 -2 ,  14 i5 ;  č.  56 ,  s t r .  Í-2 ,23|5;  č.  58 ,  s t r .  1 ,28 l ,5 ;  č.  60 ,  s t r .  7 -2 ,  416;
č. 61. str '  7-2, 616; č. 63, str. 1' 11i6l; č. 64, str. I-2, Í3i6; č. 66, str. 1-2,
18i6; č. 67. str. 7' 20'16; č. 69, str. L-2, 25i6' č. 71, str. I-2' 2|7. Knížně:
Zo ci'Axa, Z ll4azasu do Jeru.salema (1909). 2306

ERICH I4ÚFISAM: DoKUMENT. [Dopis.] [Pi'el' St. K. Neunlann.]
Moravsky  k ra j  12 ,  č.  3 l ,  s t r .  l -2 ,  16  3 .

[S rivodní poznámkou S' K. N'] 2301

MAURICtr DES OMBIEAUX' [Povíd}ra.] Pi 'el, -n.
Večerní Lidové noviny 15, č. 10B' str. 9.10, 2014' 2308

RACHILDE: o KONI. JENŽ SNIL' [Poi 'ídka.] PŤel. -n.
Večerní Lídové novíny 15, č. 205, slr.9.1'0, 2717. 2309

RÉMY DE GoURMoNT: NoV.i SYLLALUS' [PrÓza.] PÍeI, S. K. N.
Moravsk)i kraj 12, č' 91, str. 9, 24,|B. 2310

LAURENCE HoUSNIAN: SLEPÁ LÁSKA. [Poví'dka.] PŤel. -n.
Večerní Lidové noviny 15' č. 303, str. 9-10, 2/11. 23LÍ

H. G. WELLS: NEoBYČEJNÁ oRCHIDEJ. lPovídka.l Pi 'el. -n.
Večerní Lidové noviny 15' č. 35?' str' 9, 2Bl72. 23Í2

1908

HIPPoLYTE LENGoU: vÚl,E HMoTY. [Povídl<a.] Pi'.el. _n.
Večerní Lidové novíny '16, č. 31, str. 9-10, 1/2. 2313

Zo D,AXA: Z ll.JÁZ^sv Do JERUSALEMA' (Vybrané riryvky.) [PrÓ-
za.] [PňeI. St' K. Neumann.l

Nov y  k u l t  6 .  1 903 - 4 ,  č . 6 .  s t r .  4 2 - 43 '  1 0  ? ;  č '  8 .  s t r . 5 8 - 59 , 20 ' 9 ;  č .  9 ,  s t r .
66-67, Í0l la; č. 11, str. B2-B4, L}lÍ; č. 13, str. 98-99, 10/12; č. 15, str.
L25.Í26, L0l2 t904; č. 17, str '  138-139, 1B/3; č. 18, str. |46-748' 2613.
Knižně. Zo d'Axa: Z Mazasu do Jerusa1ema (1909). 2302

212 213



1908-1910

SAVIoS: ŠEDIVÉ TEoRIE. [PrÓza'] Pňel. -n.
Večerní Lídové noviny 16, č. 43, str' 1-2, L3l2; néž: Zádruha 1, 1908.9, č. 28,

str. 2-3, 13/3. 23r4

GEoRGES vIRRĚs: PIER, JAN Z WANNES KRIEKoVÉ. Flámská
poví'dka. PĚel. --..::t.

Večerní Lidové noviny 16, č' 113, str. 9-10, 25i4. 2315

LAFCADIO HEARN: KIMIKO. Historie gejšina. lPovídka'] PŤe]. ----,rr.
Večerní Lidové novÍny 16' č. 134' str. 9-10, 16/5. 2316

LAFCADIO HEARN: HARU. [Povídka.] PŤel. -n.
Večerní Lidové noviny 16' č. 160' str. 9, 13/6. 23t,|

HEINRICH IVIANN: GRĚTKA. [Povídka.] PŤeI. -n.
Večerní Lidové noviny |6, č. 22Í, str. 9-10, 14/B. 2318

LAFCADIO HEARN: SOUMRAK BoHÚ. lPovídka.] PŤeI. -n.
Večerní Lidové noviny 16' č. 236' str. 9-10, 29lB; též: Zádtuhra 1, 1908-9,

č. 39. str. 2-4. 29 5 1909. 2319

LAFCADIO HEARN: KUSA-HIBARI. [Povídka.l Pie1' -n.
Večerní Lidové noviny L6, č. 243, str. 9-10, 5/9. 2320

PAUL GAUGUIN: SVATBA NA TAHITI . (Z kn\hy Noa Noa.) Pi'eI.

Zádrulra 1, 1908-9, č. 3, str' 2-3, |9ls. 2321

HENRi DAGAN: L'EMANCIPATRICE. [proza.l Pňe1. a pozn' opa-
tňil -n.

Zád:ruba 1, 1908-9, č. 9' str. 24, 3r|L0. 2322

LAFCADIo HEARN: V DoBĚ CI-IoLERY. [Povídka.] Pňe1' -n.
Večerní Lidové noviny 16, č 313, str. 9-10, 14/11. 2323

LAFCADIO HEARN: NA STANICI. [Fejetcn.] PrYel. -n.
Zádrl}ra 1' 1908-9, č. 14' str. 2-3, 5l|2. 2324

1909

JEAN VORU: PAN ARISSE. lPovídka.] PÍel. -n.
Lidové noviny 17' č. 3' str '  9, 3i1. 2325

v' ČERKESoV: PŘEDCHÚDCI INTERNACIoNÁLY. Listy z děj in
socierl ismu. IStudie.]

Zádruha 1 '  1908-9 ,  samosta tná  pŤí loha Ý  č.25,2012;  č.  26 ,2712;  č.  27 ,  6|3;
č .  2 8 ,  1 3 / 3 ] ;  č . 2 9 , 2 0 ' 1 3 ;  č . 3 0 , 7 l 3 ;  č . 3 I '  3 / 4 ;  č , 3 2 ,  | 0 l 4 ;  č . 3 3 ,  | 7 . | 4 ;
č.  '34 ,  2111;  č '  35 ,  1 i5 ;  č.  36 ,  B .15;  č.  3? ,  15/5;  č.  39 ,29 ,15;  č.  40 ,  5/6;  č.  41 '
| 2 | 6 ;  ě . 4 3 , 26 , 16 ;  č .  4 5 ,  L 0 ! 7 ;  č . 46 ,  r 7 ! 7 :  č . 48 , 7 , l 8 ;  z b y t e k  pŤek l a du
dokončil Vlasta Borck. 2326

ANDRÉ GIDE: BETHSABA. Dramatická báseĎ.
Lumír 37, 1908-9, č. 7, str. 310-316, 17/4. 2328

CIIARI-ES ALBERT: LÁSKA A .IE.IÍ PÚVoD. [Piel. St. K. Neumann']
Zádruha 1' 1908-9, č. 38' str. 2-1, 22i5; č. 39, str. L-3, 29|5; č. 40' str. 3-4,

lI. Práce v časopisech ... . 2. Ír6za . B. PŤeložená

CHARLES AIRERT: PoSTUP LIĎSKE LÁSKY. [PňeI. St. K. Neu-
mann.l

Zá'druha 1' 1g0B-9, č' 41, str. I-3, 1216; č. 42, str. 2-4, Lgi6; č, 43, str. 2-3,
26/6. KniŽně: Ch' Albert: Volná láska (1910)' 2329a

CHARLES ALBERT: ZENA A JEJÍ oSVoBoZENÍ. [PŤeI. St. K. Neu-
mann.l

Zá,druha 1, 1908-9' č. 44, str. L-2,317; č. 46, str. |-3, |7,.7i č' 48, str, 4-5,I iB;
č. 49, str. 3-4, I1l7; č. 52, str. 3-4,4.i9; roč. 2, 1909-10, č. 2, str. 4, 181'9.
Knižně: Ch' Albert: Volná láska (1910) 2329b

RoGER cAMPAGNoLrc: CÍTILI svou PŘEVAHU. S'cherzo. [Po-
vídka.] PŤeI. -n.

Lídové noviny L7, č. 278, str. 10, 9lL0; též: Lidové noviny 17, ma1é vy'dání,
č. 2B5, str. 6, 16'/10 2330

PAUL ERNST: PAN KoNRÁD. lPovídka.] PŤel. -n.
Li.dové noviny 17, č. 319' str' 9, 20/11; téŽ: Lidovérrovíny 17, malé.lydání,

1910

DR. FR. BLEI: KAToLICKÁ MEDITACE. [Proza'] Pňei. S. K. N.
Lidové noviny 18, č' 162, str. 1-3, 1'516; č. 169, str. Í-2, 22i6; též: Kmen 4,

1920-21' č. 47, str. 557-562, I7!2 1921'.
lPi.ekla'd v Kmeni s poznáml<ou J. Pekaňovi.] 2332

č. 326. str. 5-Íj, 27lL1'

VIZ: 2293,2311, 2319

' a a Í

2339

q 1  F

JEAN REIBRACH: RESTITUCE. [Prciza.] PÍel. -rr '
Lidové no.l,iny 18' č. 186' str. 10, 9/7. 2333

NoRBERT JACQUES: BAROKNÍ oLTÁŘ. ÍPrÓza') PŤeI. -n.
Lidové noviny 18, č. 200, str. 9-11, 23,17;t 'éž| Reflektor 2, 1926, č. 19, str.

4 ,  5 ,  6 ,  7  a  L0 ,1/10;  č.  20 ,  s t r .  6 ,  7 ,  1 '0 ,11 a  13 ,  15/10 2334

HERMANN BAHR: HEREC. [Fejeton.] Pi 'el. ----n.
Lidové noviny 1'B, č. 227, str. 1, 20/B. 2335

RÉMY DE GoURMoNT: PAN OPAŘENÝ v LOURDECH. Por'ídka
krítická. PňeI. -n.

Li'dové noviny L8, č. 234, s1r. 9, 27lB. 2336

VIKTOR AUBURTIN: KRITON Z NiNIVE}I. lPor'ídka.l Pi 'el. -n-.
Lidové noviny 18, č. 269, str. 10, 1/10. t e . ) 7

vIKToR AUBURTIN: PŘÍRODNÍ ČLovĚK. |Povídka.l PÍeI. -.'-r-r
Lidové noviny 18, č. 2B3, str. 9-10, 15' 10 2338

vIKToR AUBUTIN: PANNA V ZADNÍ KAPSE. [Poví,dka.l PŤe]. -n.
Li'dové noviny I8, č. 297, str. 9, 29i10; téŽ: Reflektor 2, 1926, č,22' str. 2,

4  a  6 .  5 '  l I ,  s  náz r .em Panna r .  kapsá ' ch  či l i  o  jdeá lu  chu 'dého ma io-

I
H*

214

516. KrriŽně: Ch. A1bc-rt: Vo1ná Iáska (1910). 2329 měštáka.



1908-1910

SAVIoS: ŠEDIVÉ TEoRIE. [PrÓza'] Pňel. -n.
Večerní Lídové noviny 16, č. 43, str' 1-2, L3l2; néž: Zádruha 1, 1908.9, č. 28,

str. 2-3, 13/3. 23r4

GEoRGES vIRRĚs: PIER, JAN Z WANNES KRIEKoVÉ. Flámská
poví'dka. PĚel. --..::t.

Večerní Lidové noviny 16, č' 113, str. 9-10, 25i4. 2315

LAFCADIO HEARN: KIMIKO. Historie gejšina. lPovídka'] PŤe]. ----,rr.
Večerní Lidové novÍny 16' č. 134' str. 9-10, 16/5. 2316

LAFCADIO HEARN: HARU. [Povídka.] PŤel. -n.
Večerní Lidové noviny 16' č. 160' str. 9, 13/6. 23t,|

HEINRICH IVIANN: GRĚTKA. [Povídka.] PŤeI. -n.
Večerní Lidové noviny |6, č. 22Í, str. 9-10, 14/B. 2318

LAFCADIO HEARN: SOUMRAK BoHÚ. lPovídka.] PŤeI. -n.
Večerní Lidové noviny 16' č. 236' str. 9-10, 29lB; též: Zádtuhra 1, 1908-9,

č. 39. str. 2-4. 29 5 1909. 2319

LAFCADIO HEARN: KUSA-HIBARI. [Povídka.l Pie1' -n.
Večerní Lidové noviny L6, č. 243, str. 9-10, 5/9. 2320

PAUL GAUGUIN: SVATBA NA TAHITI . (Z kn\hy Noa Noa.) Pi'eI.

Zádrulra 1, 1908-9, č. 3, str' 2-3, |9ls. 2321

HENRi DAGAN: L'EMANCIPATRICE. [proza.l Pňe1. a pozn' opa-
tňil -n.

Zád:ruba 1, 1908-9, č. 9' str. 24, 3r|L0. 2322

LAFCADIo HEARN: V DoBĚ CI-IoLERY. [Povídka.] Pňe1' -n.
Večerní Lidové noviny 16, č 313, str. 9-10, 14/11. 2323

LAFCADIO HEARN: NA STANICI. [Fejetcn.] PrYel. -n.
Zádrl}ra 1' 1908-9, č. 14' str. 2-3, 5l|2. 2324

1909

JEAN VORU: PAN ARISSE. lPovídka.] PÍel. -n.
Lidové noviny 17' č. 3' str '  9, 3i1. 2325

v' ČERKESoV: PŘEDCHÚDCI INTERNACIoNÁLY. Listy z děj in
socierl ismu. IStudie.]

Zádruha 1 '  1908-9 ,  samosta tná  pŤí loha Ý  č.25,2012;  č.  26 ,2712;  č.  27 ,  6|3;
č .  2 8 ,  1 3 / 3 ] ;  č . 2 9 , 2 0 ' 1 3 ;  č . 3 0 , 7 l 3 ;  č . 3 I '  3 / 4 ;  č , 3 2 ,  | 0 l 4 ;  č . 3 3 ,  | 7 . | 4 ;
č.  '34 ,  2111;  č '  35 ,  1 i5 ;  č.  36 ,  B .15;  č.  3? ,  15/5;  č.  39 ,29 ,15;  č.  40 ,  5/6;  č.  41 '
| 2 | 6 ;  ě . 4 3 , 26 , 16 ;  č .  4 5 ,  L 0 ! 7 ;  č . 46 ,  r 7 ! 7 :  č . 48 , 7 , l 8 ;  z b y t e k  pŤek l a du
dokončil Vlasta Borck. 2326

ANDRÉ GIDE: BETHSABA. Dramatická báseĎ.
Lumír 37, 1908-9, č. 7, str. 310-316, 17/4. 2328

CIIARI-ES ALBERT: LÁSKA A .IE.IÍ PÚVoD. [Piel. St. K. Neumann']
Zádruha 1' 1908-9, č. 38' str. 2-1, 22i5; č. 39, str. L-3, 29|5; č. 40' str. 3-4,

lI. Práce v časopisech ... . 2. Ír6za . B. PŤeložená

CHARLES AIRERT: PoSTUP LIĎSKE LÁSKY. [PňeI. St. K. Neu-
mann.l

Zá'druha 1' 1g0B-9, č' 41, str. I-3, 1216; č. 42, str. 2-4, Lgi6; č, 43, str. 2-3,
26/6. KniŽně: Ch' Albert: Volná láska (1910)' 2329a

CHARLES ALBERT: ZENA A JEJÍ oSVoBoZENÍ. [PŤeI. St. K. Neu-
mann.l

Zá,druha 1, 1908-9' č. 44, str. L-2,317; č. 46, str. |-3, |7,.7i č' 48, str, 4-5,I iB;
č. 49, str. 3-4, I1l7; č. 52, str. 3-4,4.i9; roč. 2, 1909-10, č. 2, str. 4, 181'9.
Knižně: Ch' Albert: Volná láska (1910) 2329b

RoGER cAMPAGNoLrc: CÍTILI svou PŘEVAHU. S'cherzo. [Po-
vídka.] PŤeI. -n.

Lídové noviny L7, č. 278, str. 10, 9lL0; též: Lidové noviny 17, ma1é vy'dání,
č. 2B5, str. 6, 16'/10 2330

PAUL ERNST: PAN KoNRÁD. lPovídka.] PŤel. -n.
Li.dové noviny 17, č. 319' str' 9, 20/11; téŽ: Lidovérrovíny 17, malé.lydání,

1910

DR. FR. BLEI: KAToLICKÁ MEDITACE. [Proza'] Pňei. S. K. N.
Lidové noviny 18, č' 162, str. 1-3, 1'516; č. 169, str. Í-2, 22i6; též: Kmen 4,

1920-21' č. 47, str. 557-562, I7!2 1921'.
lPi.ekla'd v Kmeni s poznáml<ou J. Pekaňovi.] 2332

č. 326. str. 5-Íj, 27lL1'

VIZ: 2293,2311, 2319

' a a Í

2339

q 1  F

JEAN REIBRACH: RESTITUCE. [Prciza.] PÍel. -rr '
Lidové no.l,iny 18' č. 186' str. 10, 9/7. 2333

NoRBERT JACQUES: BAROKNÍ oLTÁŘ. ÍPrÓza') PŤeI. -n.
Lidové noviny 18, č. 200, str. 9-11, 23,17;t 'éž| Reflektor 2, 1926, č. 19, str.

4 ,  5 ,  6 ,  7  a  L0 ,1/10;  č.  20 ,  s t r .  6 ,  7 ,  1 '0 ,11 a  13 ,  15/10 2334

HERMANN BAHR: HEREC. [Fejeton.] Pi 'el. ----n.
Lidové noviny 1'B, č. 227, str. 1, 20/B. 2335

RÉMY DE GoURMoNT: PAN OPAŘENÝ v LOURDECH. Por'ídka
krítická. PňeI. -n.

Li'dové noviny L8, č. 234, s1r. 9, 27lB. 2336

VIKTOR AUBURTIN: KRITON Z NiNIVE}I. lPor'ídka.l Pi 'el. -n-.
Lidové noviny 18, č. 269, str. 10, 1/10. t e . ) 7

vIKToR AUBURTIN: PŘÍRODNÍ ČLovĚK. |Povídka.l PÍeI. -.'-r-r
Lidové noviny 18, č. 2B3, str. 9-10, 15' 10 2338

vIKToR AUBUTIN: PANNA V ZADNÍ KAPSE. [Poví,dka.l PŤe]. -n.
Li'dové noviny I8, č. 297, str. 9, 29i10; téŽ: Reflektor 2, 1926, č,22' str. 2,

4  a  6 .  5 '  l I ,  s  náz r .em Panna r .  kapsá ' ch  či l i  o  jdeá lu  chu 'dého ma io-

I
H*

214

516. KrriŽně: Ch. A1bc-rt: Vo1ná Iáska (1910). 2329 měštáka.



1910-r9ll

MAURICE DEs oMBIAUX: VZPoNÍÍNKA. [PrÓza.] PŤe]'. -n.
Lidové noviny 18, č. 31B, str. 9, 19/11. 2340

A. M. FREY: KoNEC SVĚTA' [PrÓza.] PŤel. -n.
Lidové noviny 18, č' 332, stt. 9, ,3lt2' 234I

R. H. BARTSCH: NÁPoJ LÁSKY. lPovídka.] PŤel. -n.
Lidové noviny 18' č. 346' str. 11-13' 17112. 2342

UToF|ENcÚv DUCH. Čínská pohádka. PŤel' _+r'
Lidové noviny 18, č. 353, pŤíloha Dětem, 'str' 9-L0, 24lL2. 2343

19lt r i

soUSED DoBRÝ AzLÝ. Japonská pohádka. PŤel. -n.
iidové noviny 19, č. 1, str. 18, 1/1.

FR' w. vAN OESTEF.EN: IDYLA vDovcÚ. [Povídka'] PŤel' -n'
Lidové rroviny 19' č. 7' str. 9' ?1. 2345

MIGuEL DE cERvANTEs SAAVEDRA: DoMNĚIÁ TETA. [Po-
vídka.] PŤel. -n.

Lidové noviny Í9, č,. Í4, stJ'. 9-10' 14/1. 2346

GUY DE'MAUPASSANT: MANON LESCAUT. [Esej.] PŤeI. -n.
Lidové noviny I9, č.25, stt. I-2, 25ll. 2347

E. G. SEELIGER: HEIN KRUKENBARG A JEŤ{o RÁJ. lPovídka.]
PŤel- ----.n.

Lidové noviny L9, č. 28, str. 9-10, 2B/1.

2344

It. Práce v časopisech ,.. - Z.Pt za . B. PÍeložená

MAX DAUT.HENDEY: SLUNEČNÁ NEBESA A VÁNEK z AI&.IAZU.
[Povídka.] PŤel' -n.

Večery, č. 9, str' 65-68' Il4. 234Bb

EFRAIM FRIČ: SMRT STUDENTA MoJSEVIČE. [Povídka.] PÍel'

Večery, č. 12, str. 90-92, 2214' 2349

R. H. BARTSCH: SALoN PANÍ DE VERMILLoN ČILI REGISTER.
fPovídka.] PŤel. -n.

Veěery, č. 15, str. 115-119' 13/5. 2350

ALFR. JARRY: DoSTIHY NA DESET TISÍC MIL. [Povíďia'] PŤeL

Večery, č. 17, rstl' 1E9-t34, 2715. 2351

MAx GRAD: BoBBY. [Povídka.] PŤel' -n.
Večery, č. 22, str. |6s-Í73, Ll7. 2352

MARIA SToNA: JAN A JUSKA' obrázek z vÝchodni Halíče. [PrÓza.]
PŤel' _.-n.

Večery, č. 23, str. 1B1-1B3' B/7.

FRANZ SERVAES: BLANDINA. lPovídka.] PŤel. -n.
Večery, č. 25, str. 194-|96, 2217.

H. voN HoFrMANSTHAL: MAMINKA MALÉ NELLY.
Večery, č. 26, str. 204-206, 2917.

RAOUL AUERNHEIMER: SFINGA. [Povídka.l Piel. _n.
Večery, č. 27, str' 2l3-2I4, 5lB, č. 28, str. 2l7-2I9, l2l9'

JIŘÍ HIRSCHFELD: DR. KoTLIK. Školská vzpomínka.
IJret. -n.

Večery, č. 28, str. 222-224, |2lB; č. 29, str. 232,' 1'918'

GUSTAV FALKE: JARO' [PrÓza'] PŤel. -n.
Večery, č. 30, str' 23B, 2618.

NoRBERT JACQUES: SEBEVRAH PŘED cAFÉ DE LA PAIX. [Po.
vídka.l PÍel. _n.

Večery, č. 31' str. 244-245' 2l9. 2355

H. R. BARTSCH: MADAME DoRETTE A PŘÍRoDA. lPovídka.]
Pňel. -.+r.

Večery, č. 31, str. 24|-244, 2l9; č. 32, stt. 254.256, 9/9; č. 33' str. 258-259,
L6ls. 23601

RODA-RODA: PONY. [PrÓza'] PŤel. .-+l.
236r

JAKUB WASSERMANN: TAHIŤANKA. [Pr6za,] Pňel. -n.
Večery, č' 33. str. 257-258, 16/9, 2362

w. P. ZARSEN: .IŘI HoDINY. [PrÓza.] PŤel. -n.

ALEXA}1DER ULAR: VoJNA s TRPASLÍKY. Román so'cíáIní. Pňel.
Theodor Lokalides [: S. K. N.].

Lidové noviny 19, č. 82, str. 1].-12, 2313; č'.86' str. 7-B,2Bl3; č. 87, str. ?-8,
2913; č. 89, str. 7-8, srp; č. 94, str. 7-8, 5l4; č. 96, str. 7-B, 7l4; č, I07,
str. 7-B, Í2/4; č.103, 7-B, t4l4; č.104, str. 7-B, I1la; č. 109, str. 7-8, a'la;
č. 114, str' 7-B, 2614; č. 116, str. 7-B, 2B/4; č. 107, str, 7-B, 2914; č. ILq,
stť. 7.B' U5; č. L2L, str. 7-8, 3l5; č. 723, str. 7-B, 5l5; č. Í2a, str, 7-B, 615;
č. 129, str. 7-B, |0'l5,; č. 131, str. 7-B, Í3l5; č. 134, str. 7-B, |615; č. Í35,
str. 7-B, L7lá; č. 137, str. 7-B, I9l5; č. 13B, str. 7-B, 2015; č. 141, str. ?-B,
2315; č' l42, slr. 7-B, 24l5i č. 143, str. 7-B, 25/5; č. L44, str, 7-B, 2615;
č. 148, str. 7-B, 3015; č. 149, str. 7-8' 3Il5; č. 150, str. 15.16, 1/6; č. 151,
str. 7-B, 2/6; č. I52, str' 7-8, 3/6; č. 15B, str. 7-B, 1016! č.161, str. 7-8,1'316;
č. 162. str. 7-8, 14/6; č. t63, str. 7-B, 1'5',6; č. 169, str. 7-B, 2Ll6i č. 1?7, str.
7-B,29/6);  č. 17B, str .  7.B,3016; č. 1B3, str .7-B,5/7; č. 184, str ,  7-8,617;
č.1B5 , s t r . 7 -B ,9 l 7 ;  č .  190 ,  s t r . 7 -B ,Í2 l7 ;  č .192 ,  s t r .  7 -B , |4 f t ;  č .19Ť,  s t r .
7-B, I9l7; č, 204, str.7-B,2617; č. 205, str. 7-B, 27fi; č. 206, str. 7.B, 2Bl7;
č. 207, str. 7-B, 29/7; č. 210, str. 7-B, IlB; č. 211, str. 7-B, 2lB; č. 21.2, str.7-B,
2/8; č.2Ía, str. 7-B, 5lB; č.2LB, str. 7-B, Q/s; č' 219, str. 7-B, 10/8; č' 221., str.
7-8, |2/Bl; č. 2'26, str.7-B, L7lB; č.227, str.7-B, 18./B; č. 22B, str' 7-B, L9l8;
č. 232, stt. 7_B, 23lB; č, 233, str. 7-B, 24'lB; č. 234, s:tr. 7-8, 25lB; č' 235,
g'tr. 7-B' 2618); č.241, str. 7-8' Ll9; č.245, str.7-B,5l9; č' 247, str.7-B,719;
č. 253, str. 7-B, t3l9; č. 255, str. 7-B, 1519; č. 262, stt, 7-8, 22,19|' č. 263,

"tr. 
7-B' 2319; č.267, stt.7-B, 27'19; č. 270, str. 7-B,3019; č.276, stÍ. 7-B,

9./10i č. 2B0, str, 7.8, L0ll0; č. 281, str. 7-B, I7l70; č. 2B2, str. 7_B, 12lI0;
č' 2B4' str. 7-B, l4|l1'0' č. 290, str. 7.B, 20h0. 234Ba

216

I.u.o' č. 33, str. 25B, L6l9.
JAKUB WASSERMANN: PŘEDNoSTA
-n.

Večery, č. 34, str. 266-267,23lg.

2353

2354

IPovídka.l
2355

2356

lP za.l

2357

2358

2363

STANICE. lPovídka.] PŤel.

2364

217



1910-r9ll

MAURICE DEs oMBIAUX: VZPoNÍÍNKA. [PrÓza.] PŤe]'. -n.
Lidové noviny 18, č. 31B, str. 9, 19/11. 2340

A. M. FREY: KoNEC SVĚTA' [PrÓza.] PŤel. -n.
Lidové noviny 18, č' 332, stt. 9, ,3lt2' 234I

R. H. BARTSCH: NÁPoJ LÁSKY. lPovídka.] PŤel. -n.
Lidové noviny 18' č. 346' str. 11-13' 17112. 2342

UToF|ENcÚv DUCH. Čínská pohádka. PŤel' _+r'
Lidové noviny 18, č. 353, pŤíloha Dětem, 'str' 9-L0, 24lL2. 2343

19lt r i

soUSED DoBRÝ AzLÝ. Japonská pohádka. PŤel. -n.
iidové noviny 19, č. 1, str. 18, 1/1.

FR' w. vAN OESTEF.EN: IDYLA vDovcÚ. [Povídka'] PŤel' -n'
Lidové rroviny 19' č. 7' str. 9' ?1. 2345

MIGuEL DE cERvANTEs SAAVEDRA: DoMNĚIÁ TETA. [Po-
vídka.] PŤel. -n.

Lidové noviny Í9, č,. Í4, stJ'. 9-10' 14/1. 2346

GUY DE'MAUPASSANT: MANON LESCAUT. [Esej.] PŤeI. -n.
Lidové noviny I9, č.25, stt. I-2, 25ll. 2347

E. G. SEELIGER: HEIN KRUKENBARG A JEŤ{o RÁJ. lPovídka.]
PŤel- ----.n.

Lidové noviny L9, č. 28, str. 9-10, 2B/1.

2344

It. Práce v časopisech ,.. - Z.Pt za . B. PÍeložená

MAX DAUT.HENDEY: SLUNEČNÁ NEBESA A VÁNEK z AI&.IAZU.
[Povídka.] PŤel' -n.

Večery, č. 9, str' 65-68' Il4. 234Bb

EFRAIM FRIČ: SMRT STUDENTA MoJSEVIČE. [Povídka.] PÍel'

Večery, č. 12, str. 90-92, 2214' 2349

R. H. BARTSCH: SALoN PANÍ DE VERMILLoN ČILI REGISTER.
fPovídka.] PŤel. -n.

Veěery, č. 15, str. 115-119' 13/5. 2350

ALFR. JARRY: DoSTIHY NA DESET TISÍC MIL. [Povíďia'] PŤeL

Večery, č. 17, rstl' 1E9-t34, 2715. 2351

MAx GRAD: BoBBY. [Povídka.] PŤel' -n.
Večery, č. 22, str. |6s-Í73, Ll7. 2352

MARIA SToNA: JAN A JUSKA' obrázek z vÝchodni Halíče. [PrÓza.]
PŤel' _.-n.

Večery, č. 23, str. 1B1-1B3' B/7.

FRANZ SERVAES: BLANDINA. lPovídka.] PŤel. -n.
Večery, č. 25, str. 194-|96, 2217.

H. voN HoFrMANSTHAL: MAMINKA MALÉ NELLY.
Večery, č. 26, str. 204-206, 2917.

RAOUL AUERNHEIMER: SFINGA. [Povídka.l Piel. _n.
Večery, č. 27, str' 2l3-2I4, 5lB, č. 28, str. 2l7-2I9, l2l9'

JIŘÍ HIRSCHFELD: DR. KoTLIK. Školská vzpomínka.
IJret. -n.

Večery, č. 28, str. 222-224, |2lB; č. 29, str. 232,' 1'918'

GUSTAV FALKE: JARO' [PrÓza'] PŤel. -n.
Večery, č. 30, str' 23B, 2618.

NoRBERT JACQUES: SEBEVRAH PŘED cAFÉ DE LA PAIX. [Po.
vídka.l PÍel. _n.

Večery, č. 31' str. 244-245' 2l9. 2355

H. R. BARTSCH: MADAME DoRETTE A PŘÍRoDA. lPovídka.]
Pňel. -.+r.

Večery, č. 31, str. 24|-244, 2l9; č. 32, stt. 254.256, 9/9; č. 33' str. 258-259,
L6ls. 23601

RODA-RODA: PONY. [PrÓza'] PŤel. .-+l.
236r

JAKUB WASSERMANN: TAHIŤANKA. [Pr6za,] Pňel. -n.
Večery, č' 33. str. 257-258, 16/9, 2362

w. P. ZARSEN: .IŘI HoDINY. [PrÓza.] PŤel. -n.

ALEXA}1DER ULAR: VoJNA s TRPASLÍKY. Román so'cíáIní. Pňel.
Theodor Lokalides [: S. K. N.].

Lidové noviny 19, č. 82, str. 1].-12, 2313; č'.86' str. 7-B,2Bl3; č. 87, str. ?-8,
2913; č. 89, str. 7-8, srp; č. 94, str. 7-8, 5l4; č. 96, str. 7-B, 7l4; č, I07,
str. 7-B, Í2/4; č.103, 7-B, t4l4; č.104, str. 7-B, I1la; č. 109, str. 7-8, a'la;
č. 114, str' 7-B, 2614; č. 116, str. 7-B, 2B/4; č. 107, str, 7-B, 2914; č. ILq,
stť. 7.B' U5; č. L2L, str. 7-8, 3l5; č. 723, str. 7-B, 5l5; č. Í2a, str, 7-B, 615;
č. 129, str. 7-B, |0'l5,; č. 131, str. 7-B, Í3l5; č. 134, str. 7-B, |615; č. Í35,
str. 7-B, L7lá; č. 137, str. 7-B, I9l5; č. 13B, str. 7-B, 2015; č. 141, str. ?-B,
2315; č' l42, slr. 7-B, 24l5i č. 143, str. 7-B, 25/5; č. L44, str, 7-B, 2615;
č. 148, str. 7-B, 3015; č. 149, str. 7-8' 3Il5; č. 150, str. 15.16, 1/6; č. 151,
str. 7-B, 2/6; č. I52, str' 7-8, 3/6; č. 15B, str. 7-B, 1016! č.161, str. 7-8,1'316;
č. 162. str. 7-8, 14/6; č. t63, str. 7-B, 1'5',6; č. 169, str. 7-B, 2Ll6i č. 1?7, str.
7-B,29/6);  č. 17B, str .  7.B,3016; č. 1B3, str .7-B,5/7; č. 184, str ,  7-8,617;
č.1B5 , s t r . 7 -B ,9 l 7 ;  č .  190 ,  s t r . 7 -B ,Í2 l7 ;  č .192 ,  s t r .  7 -B , |4 f t ;  č .19Ť,  s t r .
7-B, I9l7; č, 204, str.7-B,2617; č. 205, str. 7-B, 27fi; č. 206, str. 7.B, 2Bl7;
č. 207, str. 7-B, 29/7; č. 210, str. 7-B, IlB; č. 211, str. 7-B, 2lB; č. 21.2, str.7-B,
2/8; č.2Ía, str. 7-B, 5lB; č.2LB, str. 7-B, Q/s; č' 219, str. 7-B, 10/8; č' 221., str.
7-8, |2/Bl; č. 2'26, str.7-B, L7lB; č.227, str.7-B, 18./B; č. 22B, str' 7-B, L9l8;
č. 232, stt. 7_B, 23lB; č, 233, str. 7-B, 24'lB; č. 234, s:tr. 7-8, 25lB; č' 235,
g'tr. 7-B' 2618); č.241, str. 7-8' Ll9; č.245, str.7-B,5l9; č' 247, str.7-B,719;
č. 253, str. 7-B, t3l9; č. 255, str. 7-B, 1519; č. 262, stt, 7-8, 22,19|' č. 263,

"tr. 
7-B' 2319; č.267, stt.7-B, 27'19; č. 270, str. 7-B,3019; č.276, stÍ. 7-B,

9./10i č. 2B0, str, 7.8, L0ll0; č. 281, str. 7-B, I7l70; č. 2B2, str. 7_B, 12lI0;
č' 2B4' str. 7-B, l4|l1'0' č. 290, str. 7.B, 20h0. 234Ba

216

I.u.o' č. 33, str. 25B, L6l9.
JAKUB WASSERMANN: PŘEDNoSTA
-n.

Večery, č. 34, str. 266-267,23lg.

2353

2354

IPovídka.l
2355

2356

lP za.l

2357

2358

2363

STANICE. lPovídka.] PŤel.

2364

217



_1ell1eE II. Práce v časopisech ... . 2. Yt za B. PŤeložená

2392

- STROM. .

2393

RODA. RODA A. G. [Glosa'] PŤe1. ---n.
Lidové noviny 19, č. 270, s1r. 1, 30/9.

lPŤeklad irorrické glosy z nejmenovaného německého tfdeníku o ,,za-
ložení akciové společnosti Roda.Roda.. na vfrobu šprÝm a anekdot.]

2365
THADDAEUS RITTNER: VEGETACE. [Poví'dka.] PŤel. -n.

Večery, č. 35, str. 275-278, 3019. 2366

THADDAEUS RITTNER: ZÁCHRANNÁ AKCE. [Povídl<a.] PňeI. -n,
Večery, č. 37, str' 29|-293, |4|L0. 2367

LUDVÍK BIRo: CELESTINA. lPovídka.l Pi.el '  -n.
Večery, č. 41, str '  323-326, 11/11. 2368

o RoZMANITÉ1\T PRoTIVENSTVÍ A KoNEČNÉM ÚsPĚcHU LÁS-
KY UGUccIoNA A ANTILIE. Vlašsky napsal Scipione Bargagli,
občan siensk1i a Ťíšsk rytíň v století šestnáctém. PŤel. -n.

Večery, č. 16, str. 726.I27,20la; č, 17, str. Ii2-Í33, 2014. 2383

HERMAN BANG: CHOPIN. Z literární pozristalosti. [PrÓza.| PŤel. n.
Večery, č. 20, str. 156-157' 1B/5' 2384

HENRI LAVE]DAN: BAzLIv-Ý ČLoVĚK, [Povídka.] PĚeI. --n.
Večery, č. 21, str. L64' 25!12. 2385

HEINRICH MANN: CTIŽÁDoSTIVÁ. [Povídka.] PŤel. -n.
Večery, č.24' str. 190-191, 1516; č. 25. str. 196-198, 22,|6; č.27, str.204-206,

29,t6. 2386

G. K. cIlEsTERToN: PARADOXY. [Aforismy.] Pňel. -n'
Večery, č. 29, str' 231, 20!7. 2387

HUGo SALUS: SVATEBNÍ NoC. [Poví'dka'] Pňel. -n.
Večery' č. 30, str. 236-238,27j|2, 23BB

BJoJNSTJERNE BJÓRNSoN: STŘEDoVEK. [Poví'dka.I Pňe1. --n.
Večery, č. 32, str. 245-247' l0/8. 2389

BJoRNSTJERNE BJÓRNSoN: SATYR. [Poví'dka.] Pňe1. -n.
Večery, č. 34, str. 259-260, 24lB. 2390

RICHARD VOSS: DCERA CFIEOPSOVA. lPovídka.l Pi.el. -n.
Večery, č' 35, sťr. 268.269, 3|l8. 2391

CARRY BR,ACIIVOGEL: PoTRESTANÝ
PŤel. -n.

Večery, č. 42, str '  333-335, l8i l1.

A. M. FREY: IJAVRAN. [Por'ícllia.] Pi'c1. -.n.
Večery, č' 9,  str .  68-71'  2 i3.

JAKoB SCHAFFNER: POSLEDNÍ KAT. IPovídka.l Pi 'el. -n.
Večery, č 43, str. 338.341, 25i11. 2370

HEINRICH MANN: ZP"1-DA. [Povídl<a.] Pr:el. -n'
Večery, č. 45, str. 353-356' 9/12. 237L

HÁNS VoN GUN{PPENBERG: .fABATĚRKA' lPovírika.l Pňel. -n.
Večery, č. 45, str. 357-35s, 9lI2' 2372

HEINRICH MANN: SRDCE. lPol.ídka.] Pl.e1. -n.
Večery, č. 46, str. 362.364,16!72' 2373

1912

JIŘÍ BUSSE-PALMA: NA RoZCESTÍ. lPovídka.] Pňe1. -n
Večery, č. 2, str. 13-15, 13/1.

A. M. FREY: PRINC oRLoV. [Povídka.] PĚel. -n.
Večery, č. 4, str. 30-3Í' 27lt, 2376

VYPRAVoVÁNÍ o l|ÍUŽI A DUCHU. orientální por'ídka. (Ze sbírky
Wil l iam Bodloc: Miscelanier.) Pr*el. -n.

Večery, č. 4, str. 3t,27h. 2377

cAGLIOSTRo IPor  ídka . l

2369

t e t R

2378

A. M. FREY: SE.IKÁNÍ. |prÓza,] PŤel. -n.
Večery, č. 38, str. 292-293' 2Í|9.

BJÓRNSTJERNE BJÓRNSoN: oBČANSKÁ VÁLKA
z^BA. [Tí'í prÓzy.] Pi'el. -n'

Večery, č' 38, str' 293-294' 2Ll9.

BERN}IARD KELLERMANN: sNY. [Povídl<a.] Pi'el. -n.
\rečery, č' 11' str '  85-86, 16/3' 2379

AAGE MADELUNG: SKUTEČNoSTI. [PrÓza.] PŤel. -n.
Večery, č. 12, s;tr. 93-94, 23i3' 2380

HEINRICH MANN: MLADISTVÁ LÁSKA. IPovídka.l Pi 'e1' -n.
Večery, č. 13' str. 101-103, 30i3. 2381

WILLY SEIDEL: UTKU. [Poví'dlra.] Pňel '  . .n.
Večery, č. 15, str. 118-119' 13,14; č. 16, str. L24-I25, 2014. 2382

218

RICHARD VoSS: UKŘIŽoVANÝ. [Povídka.] Pňe1. -n.
Večery, č. 42, str. 331.333, 19/10. 2394

WILLY SEIDEL: NoC DÚSToJNOSTI' [Foví.dka.] Pňe1. -n'
Večery, č. 43, str. 340-343, 26'iI0, 2395

E. G. SEbLIGER: PoSLEDNÍ DEN AIVToNIÚV. lPovídka.. l  Picl, -n.
Večery, č' 44, str. 350-351' 2/11. 2396

WILLY SEIDEL: YALI A JEHo BÍLÁ ŽENA. [Por'í,dka.] Pi.eI. -n'
Večery, č.45, str. 358-359, 9,/11; č. 47, str.374-375,23|||. 2391

1913

MARTIN ANDERSEN NEXÓ: ZLAT,E HoDINKY. Loďaiská povíd-
ka. Pi'el. ..--n.

Večery, č' 2, str. 2t-23, 4l1I, 2398

. ANDRÉ LEBEY: ENoNIA. [Povídka.] PĚel. -n,
Večery, č, 4, .str. 36-39, 1B/1. 2399

iš>-

219



_1ell1eE II. Práce v časopisech ... . 2. Yt za B. PŤeložená

2392

- STROM. .

2393

RODA. RODA A. G. [Glosa'] PŤe1. ---n.
Lidové noviny 19, č. 270, s1r. 1, 30/9.

lPŤeklad irorrické glosy z nejmenovaného německého tfdeníku o ,,za-
ložení akciové společnosti Roda.Roda.. na vfrobu šprÝm a anekdot.]

2365
THADDAEUS RITTNER: VEGETACE. [Poví'dka.] PŤel. -n.

Večery, č. 35, str. 275-278, 3019. 2366

THADDAEUS RITTNER: ZÁCHRANNÁ AKCE. [Povídl<a.] PňeI. -n,
Večery, č. 37, str' 29|-293, |4|L0. 2367

LUDVÍK BIRo: CELESTINA. lPovídka.l Pi.el '  -n.
Večery, č. 41, str '  323-326, 11/11. 2368

o RoZMANITÉ1\T PRoTIVENSTVÍ A KoNEČNÉM ÚsPĚcHU LÁS-
KY UGUccIoNA A ANTILIE. Vlašsky napsal Scipione Bargagli,
občan siensk1i a Ťíšsk rytíň v století šestnáctém. PŤel. -n.

Večery, č. 16, str. 726.I27,20la; č, 17, str. Ii2-Í33, 2014. 2383

HERMAN BANG: CHOPIN. Z literární pozristalosti. [PrÓza.| PŤel. n.
Večery, č. 20, str. 156-157' 1B/5' 2384

HENRI LAVE]DAN: BAzLIv-Ý ČLoVĚK, [Povídka.] PĚeI. --n.
Večery, č. 21, str. L64' 25!12. 2385

HEINRICH MANN: CTIŽÁDoSTIVÁ. [Povídka.] PŤel. -n.
Večery, č.24' str. 190-191, 1516; č. 25. str. 196-198, 22,|6; č.27, str.204-206,

29,t6. 2386

G. K. cIlEsTERToN: PARADOXY. [Aforismy.] Pňel. -n'
Večery, č. 29, str' 231, 20!7. 2387

HUGo SALUS: SVATEBNÍ NoC. [Poví'dka'] Pňel. -n.
Večery' č. 30, str. 236-238,27j|2, 23BB

BJoJNSTJERNE BJÓRNSoN: STŘEDoVEK. [Poví'dka.I Pňe1. --n.
Večery, č. 32, str. 245-247' l0/8. 2389

BJoRNSTJERNE BJÓRNSoN: SATYR. [Poví'dka.] Pňe1. -n.
Večery, č. 34, str. 259-260, 24lB. 2390

RICHARD VOSS: DCERA CFIEOPSOVA. lPovídka.l Pi.el. -n.
Večery, č' 35, sťr. 268.269, 3|l8. 2391

CARRY BR,ACIIVOGEL: PoTRESTANÝ
PŤel. -n.

Večery, č. 42, str '  333-335, l8i l1.

A. M. FREY: IJAVRAN. [Por'ícllia.] Pi'c1. -.n.
Večery, č' 9,  str .  68-71'  2 i3.

JAKoB SCHAFFNER: POSLEDNÍ KAT. IPovídka.l Pi 'el. -n.
Večery, č 43, str. 338.341, 25i11. 2370

HEINRICH MANN: ZP"1-DA. [Povídl<a.] Pr:el. -n'
Večery, č. 45, str. 353-356' 9/12. 237L

HÁNS VoN GUN{PPENBERG: .fABATĚRKA' lPovírika.l Pňel. -n.
Večery, č. 45, str. 357-35s, 9lI2' 2372

HEINRICH MANN: SRDCE. lPol.ídka.] Pl.e1. -n.
Večery, č. 46, str. 362.364,16!72' 2373

1912

JIŘÍ BUSSE-PALMA: NA RoZCESTÍ. lPovídka.] Pňe1. -n
Večery, č. 2, str. 13-15, 13/1.

A. M. FREY: PRINC oRLoV. [Povídka.] PĚel. -n.
Večery, č. 4, str. 30-3Í' 27lt, 2376

VYPRAVoVÁNÍ o l|ÍUŽI A DUCHU. orientální por'ídka. (Ze sbírky
Wil l iam Bodloc: Miscelanier.) Pr*el. -n.

Večery, č. 4, str. 3t,27h. 2377

cAGLIOSTRo IPor  ídka . l

2369

t e t R

2378

A. M. FREY: SE.IKÁNÍ. |prÓza,] PŤel. -n.
Večery, č. 38, str. 292-293' 2Í|9.

BJÓRNSTJERNE BJÓRNSoN: oBČANSKÁ VÁLKA
z^BA. [Tí'í prÓzy.] Pi'el. -n'

Večery, č' 38, str' 293-294' 2Ll9.

BERN}IARD KELLERMANN: sNY. [Povídl<a.] Pi'el. -n.
\rečery, č' 11' str '  85-86, 16/3' 2379

AAGE MADELUNG: SKUTEČNoSTI. [PrÓza.] PŤel. -n.
Večery, č. 12, s;tr. 93-94, 23i3' 2380

HEINRICH MANN: MLADISTVÁ LÁSKA. IPovídka.l Pi 'e1' -n.
Večery, č. 13' str. 101-103, 30i3. 2381

WILLY SEIDEL: UTKU. [Poví'dlra.] Pňel '  . .n.
Večery, č. 15, str. 118-119' 13,14; č. 16, str. L24-I25, 2014. 2382

218

RICHARD VoSS: UKŘIŽoVANÝ. [Povídka.] Pňe1. -n.
Večery, č. 42, str. 331.333, 19/10. 2394

WILLY SEIDEL: NoC DÚSToJNOSTI' [Foví.dka.] Pňe1. -n'
Večery, č. 43, str. 340-343, 26'iI0, 2395

E. G. SEbLIGER: PoSLEDNÍ DEN AIVToNIÚV. lPovídka.. l  Picl, -n.
Večery, č' 44, str. 350-351' 2/11. 2396

WILLY SEIDEL: YALI A JEHo BÍLÁ ŽENA. [Por'í,dka.] Pi.eI. -n'
Večery, č.45, str. 358-359, 9,/11; č. 47, str.374-375,23|||. 2391

1913

MARTIN ANDERSEN NEXÓ: ZLAT,E HoDINKY. Loďaiská povíd-
ka. Pi'el. ..--n.

Večery, č' 2, str. 2t-23, 4l1I, 2398

. ANDRÉ LEBEY: ENoNIA. [Povídka.] PĚel. -n,
Večery, č, 4, .str. 36-39, 1B/1. 2399

iš>-

219



1913-1920

HENRI DE RÉGNIER: MYTHoLOGICKÁ ZPoVĚĎ. lPovídka.]
PŤeI. -n.

Večery, č. 5, str. 45-47' 2511. 240a

GoETHE o ŽENÁCH. [Citáty.] PŤeI. -n.
Večery' č. 8' str. 70-71'' I5l2. 2401

PoVÍDKA o MALIKIJ A PRINCEZNĚ ŠIRIN. lPovídka.] Ze sbírky
Tisíc a jeden den pňel' N.

Večery, č. 10, str. 86-87, 1/3; č. 11' str. 94-95,8'13. 2402

VoLTAIRE: SvĚ,I ' JAKÝ JEST. [PrÓza.] Pňel. -n.
Večery, č. 15, str. 133-135, 5l4; č. 16, str. Í40-14I, t2/4. 2403

HE'NRI vAN DE VEI-DE: AMo' [PrÓza.] PĚeI. -n.
Veěery, č. 16, str. t41.l42, I2l4. 2404

HERMAN BANG: FRANTIŠEK PANDER. [Por'í,clka.] Pi'eI. -n.
Večery, č. 1?, str. 150-151, |9J4; č. 18, str. 757-159, 2614' 2405

E]IVIIL GEBHART: EVoE. [PrÓza.] Pňei. -.n'
Večery' č. 23' 196-198, 1/5' 2406

GEORGES DE LYS: BoJovNIcE. lPovídlra'] Pňei. -n.
Večery, č. 23' str. 276.2'79, 9lB; č. 34, str. 2B5-2B7, 16/8; č. 35, str. 293.295,

23lB; č.36, str. 298-303, 30/B; č. 37, str. 309-311' 6/9. 2407

E. G. SEELIGER: KATE oPENGATE A JEJÍ V]ÍCHoDoINDICKE
DOBRODRUŽSTVÍ. lPovídka.] PŤel. -n.

IIANS HEINZ EWERS: PERLEŤoVÁ SKŘÍNKA. fPovídka'] Fi'el' -n.
Večery, č. 20, str' 15?-159, 1615; č' 21, str. 165-167' 23,t5; č. 22, s+t. I74.L75,

30/5. 2416

OSKAR A. H. SCHMITZ: ĎÁBLoVA MILENKA. [Por'ídl<a.] PŤel. -n.
Večery, č' 24, str. 1BB.191' 13/6; č' 25, str. 196-197' 20/6

A. M. FREY: NEoBYDLENÝ DÚM. [Povídka.] Pňel '  -rr.
Večery' č' 26, str. 204-207' 2ll7. 24|8

VILLIERS DE L'ISLE-ADALVI: KATALINA. lPovídka.] Pi.el. --n.
Večery, č. 27, str. 2|4-215, alI; č.29, str.230-Ž3L, IB' l7.

GASTON PICARD: REMY BASTO. [Povídka' l  PieI. -n
Večery, č' 28, str' 222-223,ILl7, 2420

E' A. SEELIGER: ŠALoM GEWITTERGERUCH, oBCHoDNÍK
S DĚVČATY. [Por'ídka.] FŤeI. ---n.

Večery, č. 30, str' 237.239,2517, 242L

1919

RoSA LUXEMBURGoVÁ: oDVÁŽNÁ HRA. [Článek.] [Pňei. St. K.
Neumann.l

Červen 1, 1918-19, č. 2l-22, str. 308-310, 6i2'
[S krátkou poznámkou St' K. Neumanlra.] 2422

JULES RoN,IAINS: ÚToK AUToBUSU. fPovídlra.] Pi.eI. -n.
Červen 2, 1'9|9.20, č. 17, str. 153.158, 26!6; č. 18, str. 163-166, 317, 2423

GUSTAV LANDAUER: WALT WIIITL{AN. lStudie. l Piel. -n.
Kmen 3' 1919-20, č. 18, str. 727-Í29,2519. 2424

STANoVY CLARTÉ (Ligy íntelektuáLní solidarity pro r'ítězství spo-
lečné věci rnezi'národní). PŤěi' 'Sigma t: S' K. N.]

Kmen 3, 19l9-20, č. 22-23, str. 15?-158, 23/10 2425

RENÉ ARcoS: SovĚTSKÁ REPUBLIKA Z HLEDISKA NESTRAN-
NÉHo SVĚDKA. Názory Parl la Birjukova' PŤeI. -n.

Červen 2, I9L9-20, č. 41, str. 368-369, Íl l lz., č.44, str. 393-39,l, BlL; č' a5'
str. 403-404, 15.1; č. 48, str '  424-426' 5,2, 2426

1920

P. VAILLANT-CoUTURIER (CLARTII): vor'psNÍ LEŽ. [Člálrek.]
PŤel. -n.

Červ'en 2, l9L9_20, č. 45, str. 403, 15/1.
[o vyvoji politické situa'ce v Evropě'] 2427

HENRI BARBLTSSE (CLARTE): VŠEM. [Pror'olá 'ní.] Pi.cl. -n'
Červe,n 2, 191"9-20, č. 47, str. 4Í3-414, 2911',

lProvolání k pracu.jícím všech zemí za boj proti váloe a za uchování
míru.] 2428

WILHELM HERZoG: CLARTÉ. [Článek.] Pi ' .el '  -n,
Červen 2, 19|9-20, č. 48, str' 42I.422, 5,|2. 2429

24r9

Večery, č. 38, str.316.318' 13/9; č. 39, str. 325-327,20lg.

CLAUDE FARRĚRE: CYKLÓN. [PrÓza.) Pr:el. -n.
Večery, č. 40' str' 33I-332' 27i9.

E. G' SEELIGER: KNUČI. [Pol.ídka.] Pi.el '  -n.
Vcčery ,  č.  42 ,  s l f .  3 - l8 -35 l .  l1  10 .

2408

2409

2410

EUGEN SVoB. PÁN BINDER-KRIE.GLSTEIN: TUAN-FU-ČENG.
[Poví'dka.] Pi''eI. -n.

Večery, č. 44' 366-367, 25lÍ0; č. 45, str. 374-375, Íl1'1':, č,46, str. 381-383,
BILL;  č '  47 ,  s t r .  390.391,  15/11;  č.  48 ,  s t r '  396-399,  22 l |L ;  č.49,  s t r .
405-407,29lI1; č,50, str. 4|3-415,6112; č. 51, str. 420-423, l3l1.2' 24||

PERCEVAL GIRBoN: MILoSRDNÉ RUCE. lPovídka.l PŤel. -r..
Večery, č. 46, str' 3B0-3B1' B/11. 2412

PIERRE MILLE: MUŽ. KTERÝ vIoĚr- SIRÉNY lPovídka'] PŤel' -n.
Večery' č. 52, str' 429-43I, 2011'2.

1914

HEINRICH voN KLEIST: ZASNoUBENÍ v ST' DoMINGU. [Po-
vídka.] Pňel. -n.

Večery, č. 6, str. a5-a7,7l2; č' ?, str' 53.55, |4l2; č. B, str. 60.63, 2Íl2. 21L4

JÚRGEN JÚRGENSEN: VITELLI. lPovídka.] PňeI. -n.
Večbry, č. 13, str. 101-103, 28.13; č' 14, str. 108-111, 414. 2415

220 221



1913-1920

HENRI DE RÉGNIER: MYTHoLOGICKÁ ZPoVĚĎ. lPovídka.]
PŤeI. -n.

Večery, č. 5, str. 45-47' 2511. 240a

GoETHE o ŽENÁCH. [Citáty.] PŤeI. -n.
Večery' č. 8' str. 70-71'' I5l2. 2401

PoVÍDKA o MALIKIJ A PRINCEZNĚ ŠIRIN. lPovídka.] Ze sbírky
Tisíc a jeden den pňel' N.

Večery, č. 10, str. 86-87, 1/3; č. 11' str. 94-95,8'13. 2402

VoLTAIRE: SvĚ,I ' JAKÝ JEST. [PrÓza.] Pňel. -n.
Večery, č. 15, str. 133-135, 5l4; č. 16, str. Í40-14I, t2/4. 2403

HE'NRI vAN DE VEI-DE: AMo' [PrÓza.] PĚeI. -n.
Veěery, č. 16, str. t41.l42, I2l4. 2404

HERMAN BANG: FRANTIŠEK PANDER. [Por'í,clka.] Pi'eI. -n.
Večery, č. 1?, str. 150-151, |9J4; č. 18, str. 757-159, 2614' 2405

E]IVIIL GEBHART: EVoE. [PrÓza.] Pňei. -.n'
Večery' č. 23' 196-198, 1/5' 2406

GEORGES DE LYS: BoJovNIcE. lPovídlra'] Pňei. -n.
Večery, č. 23' str. 276.2'79, 9lB; č. 34, str. 2B5-2B7, 16/8; č. 35, str. 293.295,

23lB; č.36, str. 298-303, 30/B; č. 37, str. 309-311' 6/9. 2407

E. G. SEELIGER: KATE oPENGATE A JEJÍ V]ÍCHoDoINDICKE
DOBRODRUŽSTVÍ. lPovídka.] PŤel. -n.

IIANS HEINZ EWERS: PERLEŤoVÁ SKŘÍNKA. fPovídka'] Fi'el' -n.
Večery, č. 20, str' 15?-159, 1615; č' 21, str. 165-167' 23,t5; č. 22, s+t. I74.L75,

30/5. 2416

OSKAR A. H. SCHMITZ: ĎÁBLoVA MILENKA. [Por'ídl<a.] PŤel. -n.
Večery, č' 24, str. 1BB.191' 13/6; č' 25, str. 196-197' 20/6

A. M. FREY: NEoBYDLENÝ DÚM. [Povídka.] Pňel '  -rr.
Večery' č' 26, str. 204-207' 2ll7. 24|8

VILLIERS DE L'ISLE-ADALVI: KATALINA. lPovídka.] Pi.el. --n.
Večery, č. 27, str. 2|4-215, alI; č.29, str.230-Ž3L, IB' l7.

GASTON PICARD: REMY BASTO. [Povídka' l  PieI. -n
Večery, č' 28, str' 222-223,ILl7, 2420

E' A. SEELIGER: ŠALoM GEWITTERGERUCH, oBCHoDNÍK
S DĚVČATY. [Por'ídka.] FŤeI. ---n.

Večery, č. 30, str' 237.239,2517, 242L

1919

RoSA LUXEMBURGoVÁ: oDVÁŽNÁ HRA. [Článek.] [Pňei. St. K.
Neumann.l

Červen 1, 1918-19, č. 2l-22, str. 308-310, 6i2'
[S krátkou poznámkou St' K. Neumanlra.] 2422

JULES RoN,IAINS: ÚToK AUToBUSU. fPovídlra.] Pi.eI. -n.
Červen 2, 1'9|9.20, č. 17, str. 153.158, 26!6; č. 18, str. 163-166, 317, 2423

GUSTAV LANDAUER: WALT WIIITL{AN. lStudie. l Piel. -n.
Kmen 3' 1919-20, č. 18, str. 727-Í29,2519. 2424

STANoVY CLARTÉ (Ligy íntelektuáLní solidarity pro r'ítězství spo-
lečné věci rnezi'národní). PŤěi' 'Sigma t: S' K. N.]

Kmen 3, 19l9-20, č. 22-23, str. 15?-158, 23/10 2425

RENÉ ARcoS: SovĚTSKÁ REPUBLIKA Z HLEDISKA NESTRAN-
NÉHo SVĚDKA. Názory Parl la Birjukova' PŤeI. -n.

Červen 2, I9L9-20, č. 41, str. 368-369, Íl l lz., č.44, str. 393-39,l, BlL; č' a5'
str. 403-404, 15.1; č. 48, str '  424-426' 5,2, 2426

1920

P. VAILLANT-CoUTURIER (CLARTII): vor'psNÍ LEŽ. [Člálrek.]
PŤel. -n.

Červ'en 2, l9L9_20, č. 45, str. 403, 15/1.
[o vyvoji politické situa'ce v Evropě'] 2427

HENRI BARBLTSSE (CLARTE): VŠEM. [Pror'olá 'ní.] Pi.cl. -n'
Červe,n 2, 191"9-20, č. 47, str. 4Í3-414, 2911',

lProvolání k pracu.jícím všech zemí za boj proti váloe a za uchování
míru.] 2428

WILHELM HERZoG: CLARTÉ. [Článek.] Pi ' .el '  -n,
Červen 2, 19|9-20, č. 48, str' 42I.422, 5,|2. 2429

24r9

Večery, č. 38, str.316.318' 13/9; č. 39, str. 325-327,20lg.

CLAUDE FARRĚRE: CYKLÓN. [PrÓza.) Pr:el. -n.
Večery, č. 40' str' 33I-332' 27i9.

E. G' SEELIGER: KNUČI. [Pol.ídka.] Pi.el '  -n.
Vcčery ,  č.  42 ,  s l f .  3 - l8 -35 l .  l1  10 .

2408

2409

2410

EUGEN SVoB. PÁN BINDER-KRIE.GLSTEIN: TUAN-FU-ČENG.
[Poví'dka.] Pi''eI. -n.

Večery, č. 44' 366-367, 25lÍ0; č. 45, str. 374-375, Íl1'1':, č,46, str. 381-383,
BILL;  č '  47 ,  s t r .  390.391,  15/11;  č.  48 ,  s t r '  396-399,  22 l |L ;  č.49,  s t r .
405-407,29lI1; č,50, str. 4|3-415,6112; č. 51, str. 420-423, l3l1.2' 24||

PERCEVAL GIRBoN: MILoSRDNÉ RUCE. lPovídka.l PŤel. -r..
Večery, č. 46, str' 3B0-3B1' B/11. 2412

PIERRE MILLE: MUŽ. KTERÝ vIoĚr- SIRÉNY lPovídka'] PŤel' -n.
Večery' č. 52, str' 429-43I, 2011'2.

1914

HEINRICH voN KLEIST: ZASNoUBENÍ v ST' DoMINGU. [Po-
vídka.] Pňel. -n.

Večery, č. 6, str. a5-a7,7l2; č' ?, str' 53.55, |4l2; č. B, str. 60.63, 2Íl2. 21L4

JÚRGEN JÚRGENSEN: VITELLI. lPovídka.] PňeI. -n.
Večbry, č. 13, str. 101-103, 28.13; č' 14, str. 108-111, 414. 2415

220 221



1920-1931 II. Práce v ěasopisech . ', - z, PrÓza - B. PŤeložeruí

ALFRED DÓBLIN: VYJÍŽĎKA v ČLUNU. lPovídka.j Pi.el. --n.
Kmen 4, t920-2L, č. 19, str' 2LB-22L, 2217 ' 2430

AUGUST STRINDBERG: STUDENTKA ČILI NovoSTAvBA. [No.
vela.] PŤel. Jiňí Votoček t:S. K. N']

Červerr 4, PŤíloha, str' 1-26. KniŽně: August Strin'dberg: Studentka čili
Novostavba (1922). 2482

*
tIIZ:. 2332.

1921

YIZ: 2293.

1923

A. HoLITSCHER: PoLIKUŠKŮV VÝKŘIK v KINU. [ČIánek.] PŤeI.

Proletkult 2, sv. 3' 1923-24, č. 16, str. 25I-253, 1615,
[Holitscherovy poznámky na okraj prr"ního sovětského filmu.] 2433

HERMYNIA zUR MÚHI,EN: Co VYPRÁvovar'r PETŘÍKoVI PŘÁ-
TELÉ' tPrÓza.] PÍeI. Jos. Votoček. t: S. K. N.]

Proletkult 2' sv. 3, 1923-24, č. 30, str. 465-476, |2l9; též: Rozsévačka 1,
1926-27, pňíloha Popelka, č. 20, str. |-2, g,,9 1'926; č. 21, str. I-2' Í619;
č. 23, str. 1-2' 30i9; č. 26, str. |-2, 2L,,10; č. 29, str. t-2, Í7lIl; č, 32,
str. L-2, 2112.

1926

OSKAR PANIZZA: ZLOCIN NA TAVISTOCKQUARU. lPr6za.l
PŤeI' -n.

Reflektor 2, č. 7' str.z a 4,7,14. 2435

DŘEvoKAz. Propagační Iwa ze Života děLnického. Podle W' Trop-
penze zpracoval J. Votoček [: 5. 6. .*.'

RefleEtor 2, č, g, str. 2-4,1/5; č. 10, str, 2-4, 15i5; č' 11, str '  4, 5 a 9, 116.
2436

*
YIZ: 2234. 2339. 2434.

Dotlatky

D O  DATKY

VĚZEŇSKÉ RAPSoDIE. [BáseĎ.] Minulo skoro desetiteií. . .
Rudé květy 5' 1905-6, č' 4, str. 55-56, záÍí 1905. Knižně: Hrst květri z r z-

nych sezÓn (1907). 202a

Z NovÝC}{ BÁSNÍ. Prosté sloky - Mi1uji hvězdná nebesa ...; Jíním.
ojíněly husté smrky, dlouhé borovice, . . .

Kvéty 32, 1910, 1. pololetí, kn' 64, str. 156-157; Prosté sloky téŽ: Rudé
právo 1946, č. 297, str. 5, 25lI2. obojÍ knižně: Kniha lesri, vod a stránÍ
(1914' s názvern Prosté sloky a ojíně1y Jesy, 1921, 1938, 1947, 1950,
19526, Í9527' 1955' 1957). 275b

BUDOUCÍ LIDÉ. [BáseĎ'] Miluj i  všechny věci, jej ichž vztahy jsou
p r o s té ' . .  .

Rovnost  37 ,1921 ' '  č.279,  s t r '  7 '  9  10 .  Kn ižně:  No l 'é zpěvy  (1918,1936,  194? ,
1951) .  450a

PÍSEŇ RUDÝCH BoRCÚ' (První návrh pochodu pro FDTJ.) Hoj, za-
zvoĎ krol<em železn m, . ' .

Komunistick1Í kalendáŤ |922, str. 87.

2434
DvĚ BÁSNĚ, Dělníci jdou na olak - Podobno jsouc slavné sIuneč-
n ic i . . . ;  Ve  u laku na jaŤe '  Po le ,  louky ,  Iesy ,  po le ,  louky ,  1esy , .  ' .

Kalendáň komunist ick;Í na rok 1925, str. 40. 466a

ČERNoŠKA Z BISMARCKoVA SoUoS.IRoVÍ. IBáscĎ.l Protože
mám ráda banán, . . .

Q 1' 1926, č. 1, str. 11, r inor. Knižně: Bohyně, světice, ženy (1925,1956).

PALMA' [BáseĎ.] Severní l ide, nej1ahodnější l<iíma. . .
Literární rozhledv 12, |927-28, č. 5, str. 197, r inor 1928. Knižně: Žal (1931)'

Láska (1933, 1950, 1957). 4B6a

STESK. [Bi. iseĎ.] Slavík na stňeŠe mrakodrapu. ' .
Literární rozhledy 12,1927-28, č. 9, str. 286, červen-červenec 192B' Knižně:

Láska (1933, bez názvu,1950, 1957). 4B6b

JIŘÍMU MAHENoVI. [BáseĚ.] Pojeďme spoiu dlouhou turou dolr i . . .
Mahenovi, 1933, str. 137. b02a

452a

7Í7a

1931

ENGELS A BAKUNIN. lÚryvek z dopísu'] Piel. SKN.
I,evá fronta l, 1930-31, č. 7, S1r. 2. B/l.

- MUŽ A ŽENA. [BáseĎ'] Šedivé jsou všecky staré teorie,.. '
Rozsévačka 13, 1938, č' 9, str. 9, 2'3.

Z BÁsNÍ EMILA VERHAERENA. Poutníci - Kam staťí venkované
.  jdou ' . . ;  od ,chod,  -  Se  ps i skem svym a kočkou Svou. . .
Květy 31, 1909, 2. pololetí, kn. 63, str. 44-48' B42a

- JEAN GRAVE: L'ANARCHIE, SON BUT, SES MOYENS. [Referat.]
Moderní revue 6, sv. 11, 1899.1900, č. B, str. 21B-24g, 8/5 1900; pode-

psáno: S. 966a

222 223




